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１１１１．．．．奈良市奈良市奈良市奈良市のののの将来像将来像将来像将来像についてについてについてについて    

    
問問問問１１１１    あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、今後今後今後今後、、、、長期長期長期長期をををを展望展望展望展望したしたしたした上上上上でででで、、、、奈良市奈良市奈良市奈良市がどのようながどのようながどのようながどのような市市市市になることがになることがになることがになることが望望望望ましいとましいとましいとましいと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。。。。次次次次

のののの選択肢選択肢選択肢選択肢のののの中中中中からからからから、、、、特特特特にににに望望望望まれるもののまれるもののまれるもののまれるものの第第第第 1111 位位位位からからからから第第第第 3333 位位位位までをまでをまでをまでを選選選選んでんでんでんで、、、、そのそのそのその番号番号番号番号をををを下下下下のののの回答欄回答欄回答欄回答欄にににに記入記入記入記入

してくださいしてくださいしてくださいしてください。。。。    

    

    
    

全

 
 

体

 

文
化
財
を
保
護
し
、
歴
史
の
風
格

を
保
有
す
る
歴
史
都
市

 

市
民
の
芸
術
文
化
活
動
が

 

盛
ん
な
文
化
都
市

 

海
外
と
の
交
流
が
盛
ん
な
国
際

 

交
流
都
市

 

観
光
客
な
ど
の
訪
れ
る
魅
力

 

あ
る
観
光
都
市

 

自
然
環
境
を
保
護
し
、
公
園
や

 

街
路
樹
な
ど
の
緑
豊
か
な
都
市

 

都
市
施
設
が
整
い
、
暮
ら
し

 

や
す
い
生
活
都
市

 

交
通
事
故
や
犯
罪
並
び
に
公
害
、

災
害
の
な
い
安
全

・
安
心
な
都
市

市
民
の
健
康
増
進
を
図
る
健
康

 

都
市

 

子
ど
も
や
お
年
寄
り
、
障
が
い
者

な
ど
に
や
さ
し
い
福
祉
都
市

 

子
ど
も
の
個
性
や
創
造
性
を

 

育
む
教
育
都
市

 

気
軽
に
新
し
い
知
識
の 

得
ら
れ
る
生
涯
学
習
都
市

 
産
業
の
盛
ん
な
賑
わ
い
の
あ
る

 

都
市

 

そ
の
他

 

わ
か
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 567 20 14 196 224 177 258 32 232 34 7 38 10 1 53 
合 計 

100.0 30.4 1.1 0.8 10.5 12.0 9.5 13.8 1.7 12.5 1.8 0.4 2.0 0.5 0.1 2.8 

806 266 9 6 98 85 73 102 18 77 15 3 22 7 0 25 
男 性 

100.0 33.0 1.1 0.7 12.2 10.5 9.1 12.7 2.2 9.6 1.9 0.4 2.7 0.9 0.0 3.1 

1,016 290 10 8 96 130 100 152 11 151 18 4 15 3 1 27 
女 性 

100.0 28.5 1.0 0.8 9.4 12.8 9.8 15.0 1.1 14.9 1.8 0.4 1.5 0.3 0.1 2.7 

41 11 1 0 2 9 4 4 3 4 1 0 1 0 0 1 

第
１
位

 

無回答 
100.0 26.8 2.4 0.0 4.9 22.0 9.8 9.8 7.3 9.8 2.4 0.0 2.4 0.0 0.0 2.4 

                        

1,863 193 51 51 265 319 211 256 82 230 80 20 40 7 0 58 
合 計 

100.0 10.4 2.7 2.7 14.2 17.1 11.3 13.7 4.4 12.3 4.3 1.1 2.1 0.4 0.0 3.1 

806 79 25 27 142 138 84 98 37 81 36 8 21 3 0 27 
男 性 

100.0 9.8 3.1 3.3 17.6 17.1 10.4 12.2 4.6 10.0 4.5 1.0 2.6 0.4 0.0 3.3 

1,016 111 25 23 117 175 122 155 43 144 40 11 17 3 0 30 
女 性 

100.0 10.9 2.5 2.3 11.5 17.2 12.0 15.3 4.2 14.2 3.9 1.1 1.7 0.3 0.0 3.0 

41 3 1 1 6 6 5 3 2 5 4 1 2 1 0 1 

第
２
位

 

無回答 
100.0 7.3 2.4 2.4 14.6 14.6 12.2 7.3 4.9 12.2 9.8 2.4 4.9 2.4 0.0 2.4 

                        

1,863 189 54 55 221 266 156 253 88 273 90 71 72 11 0 64 
合 計 

100.0 10.1 2.9 3.0 11.9 14.3 8.4 13.6 4.7 14.7 4.8 3.8 3.9 0.6 0.0 3.4 

806 78 25 31 86 116 81 112 21 108 42 27 45 5 0 29 
男 性 

100.0 9.7 3.1 3.8 10.7 14.4 10.0 13.9 2.6 13.4 5.2 3.3 5.6 0.6 0.0 3.6 

1,016 107 27 22 130 142 71 137 63 158 48 44 27 6 0 34 
女 性 

100.0 10.5 2.7 2.2 12.8 14.0 7.0 13.5 6.2 15.6 4.7 4.3 2.7 0.6 0.0 3.3 

41 4 2 2 5 8 4 4 4 7 0 0 0 0 0 1 

第
３
位

 

無回答 
100.0 9.8 4.9 4.9 12.2 19.5 9.8 9.8 9.8 17.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.4 

                        

合 計 - 2,276 216 199 1,339 1,576 1,109 1,539 348 1,429 352 132 266 55 3 - 

男 性 - 1,034 102 103 664 647 468 614 149 501 159 52 153 32 0 - 

女 性 - 1,199 107 92 652 882 615 903 182 899 182 78 106 21 3 - 

合
計
点
数

 

無回答 - 43 7 4 23 47 26 22 17 29 11 2 7 2 0 - 

※ 合計点数の数値は、１位３点、２位２点、３位１点として換算した数値。 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

上段：回答数（人） 

下段：構成比（％） 
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問問問問２２２２    それではそれではそれではそれでは、、、、あなたのあなたのあなたのあなたの考考考考えられるえられるえられるえられる奈良市奈良市奈良市奈良市のののの将来像将来像将来像将来像のののの実現実現実現実現のためにのためにのためにのために、、、、行政施策行政施策行政施策行政施策としてとしてとしてとして重点重点重点重点をををを置置置置いていていていて実施実施実施実施してしてしてして

いくべきだとおいくべきだとおいくべきだとおいくべきだとお考考考考えになるのはどれでしょうかえになるのはどれでしょうかえになるのはどれでしょうかえになるのはどれでしょうか。（。（。（。（あてはまるものあてはまるものあてはまるものあてはまるもの５５５５つつつつ以内以内以内以内にににに○○○○))))    

    
    

全

 
 

体

 

文
化
財
や
歴
史
的
資
源
の 

保
護

・
保
全

 

文
化

・
ス
ポ
ー
ツ
の
充
実

・ 

振
興

 

外
国
と
の
活
発
な
交
流
事
業

 

国
際
会
議
の
で
き
る
施
設
の

整
備

 

観
光
客
誘
致
の
た
め
の
対
策

 

緑
や
自
然
環
境
の
保
全

 

調
和
の
と
れ
た
都
市
的

 

美
観

・
景
観
の
向
上

 

物
価
対
策
な
ど
消
費
生
活
の

安
定
向
上

 

幹
線
道
路
や
生
活
道
路

 

・
歩
道
な
ど
の
整
備

 

駐
車
場

・
駐
輪
場
の
充
実

・ 

整
備

 

下
水
道
の
整
備
と
普
及
促
進

 

バ
ス
や
鉄
道
の
公
共
交
通

 

機
関
の
整
備

 

住
宅
の
供
給
と
住
環
境
の 

整
備

 
機
能
的
土
地
利
用
に
よ
る

 

市
街
地
整
備

 

交
通
安
全
対
策

 

1,863 904 159 115 99 528 890 545 391 585 218 81 268 111 151 235 
合 計 

100.0 48.5 8.5 6.2 5.3 28.3 47.8 29.3 21.0 31.4 11.7 4.3 14.4 6.0 8.1 12.6 

806 405 82 62 58 270 354 257 138 275 93 32 105 45 78 108 
男 性 

100.0 50.2 10.2 7.7 7.2 33.5 43.9 31.9 17.1 34.1 11.5 4.0 13.0 5.6 9.7 13.4 

1,016 484 73 52 39 246 513 274 242 299 122 47 155 65 68 121 
女 性 

100.0 47.6 7.2 5.1 3.8 24.2 50.5 27.0 23.8 29.4 12.0 4.6 15.3 6.4 6.7 11.9 

41 15 4 1 2 12 23 14 11 11 3 2 8 1 5 6 
無回答 

100.0 36.6 9.8 2.4 4.9 29.3 56.1 34.1 26.8 26.8 7.3 4.9 19.5 2.4 12.2 14.6 

                    

    

全

 
 

体

 

大
気
汚
染

・
騒
音
等
の
公
害

 

防
止

 

防
犯

・
防
災
体
制
の
充
実

 

保
健

・
医
療
体
制
の
充
実

 

高
齢
者

・
児
童

・
障
が
い
者

 

・
低
所
得
者
福
祉
の
充
実

 

学
校
教
育
の
充
実
と
施
設

 

整
備

 

生
涯
学
習
の
充
実
と
施
設

 

整
備

 

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
活
動
の
促
進

と
施
設
整
備

 
青
少
年
の
健
全
育
成

 

中
小
企
業
の
育
成
や
商
店
街

の
活
性
化

 

地
場
産
業
の
振
興
や
農
林
業

の
保
護
育
成

 

そ
の
他

 

わ
か
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 290 593 640 765 250 120 88 205 198 182 31 2 33 
合 計 

100.0 15.6 31.8 34.4 41.1 13.4 6.4 4.7 11.0 10.6 9.8 1.7 0.1 1.8 

806 119 254 246 307 92 54 34 77 92 93 15 0 14 
男 性 

100.0 14.8 31.5 30.5 38.1 11.4 6.7 4.2 9.6 11.4 11.5 1.9 0.0 1.7 

1,016 167 331 378 438 148 65 53 123 103 85 15 2 19 
女 性 

100.0 16.4 32.6 37.2 43.1 14.6 6.4 5.2 12.1 10.1 8.4 1.5 0.2 1.9 

41 4 8 16 20 10 1 1 5 3 4 1 0 0 
無回答 

100.0 9.8 19.5 39.0 48.8 24.4 2.4 2.4 12.2 7.3 9.8 2.4 0.0 0.0 

    

    

２２２２．．．．文化文化文化文化････芸術活動分野芸術活動分野芸術活動分野芸術活動分野におけるにおけるにおけるにおける市民市民市民市民サービスサービスサービスサービスについてについてについてについて    

    
問問問問３３３３    奈良市奈良市奈良市奈良市ではではではでは、、、、自主的自主的自主的自主的・・・・積積積積極的極的極的極的にににに何何何何かをやりたいとかをやりたいとかをやりたいとかをやりたいと考考考考えておられるえておられるえておられるえておられる市民市民市民市民のためにのためにのためにのために、、、、特特特特にににに「「「「文化文化文化文化・・・・芸術活動芸術活動芸術活動芸術活動」」」」

のののの分野分野分野分野においてにおいてにおいてにおいて、、、、情報発信情報発信情報発信情報発信、、、、相談相談相談相談・・・・体験体験体験体験のののの拠点施設拠点施設拠点施設拠点施設についてについてについてについて検討検討検討検討していますしていますしていますしています。。。。あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、どのようなどのようなどのようなどのような情報情報情報情報、、、、

サービスサービスサービスサービスをををを求求求求められますかめられますかめられますかめられますか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

文
化

・
芸
術
活
動
の
練
習
の

場
、
発
表
の
場
の
提
供

 

入
門
的
な
文
化

・
芸
術
体
験

型
事
業
の
提
供

 

文
化

・
芸
術
支
援

（相
談
）

 

事
業
の
提
供

 

文
化

・
芸
術
活
動
団
体
、

 

イ
ベ
ン
ト
情
報
、
文
化

・ 

芸
術
関
連
施
設
情
報
の
提
供

 

文
化

・
芸
術
活
動
に
関
す
る

人
材
登
録
と
活
用

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 724 726 263 983 295 50 183 
合 計 

100.0 38.9 39.0 14.1 52.8 15.8 2.7 9.8 

806 310 309 130 404 120 26 83 
男 性 

100.0 38.5 38.3 16.1 50.1 14.9 3.2 10.3 

1,016 398 402 130 565 169 23 92 
女 性 

100.0 39.2 39.6 12.8 55.6 16.6 2.3 9.1 

41 16 15 3 14 6 1 8 
無回答 

100.0 39.0 36.6 7.3 34.1 14.6 2.4 19.5 
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３３３３．．．．路上喫煙路上喫煙路上喫煙路上喫煙についてについてについてについて    
    
問問問問４４４４    道路道路道路道路などなどなどなど、、、、野外野外野外野外のののの公共公共公共公共のののの場所場所場所場所でのでのでのでの喫煙喫煙喫煙喫煙（（（（路上喫煙路上喫煙路上喫煙路上喫煙））））のののの現状現状現状現状についてについてについてについて、、、、どのようにどのようにどのようにどのように思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。。。。    

（（（（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    
    

    

全

 
 

体

 

迷
惑
で
あ
る

 

特
に
問
題
は
な
い 

ど
ち
ら
で
も
よ
い 

無
回
答

 

1,863 1,562 216 61 24 
合 計 

100.0 83.8 11.6 3.3 1.3 

806 623 135 37 11 
男 性 

100.0 77.3 16.7 4.6 1.4 

1,016 903 77 23 13 
女 性 

100.0 88.9 7.6 2.3 1.3 

41 36 4 1 0 
無回答 

100.0 87.8 9.8 2.4 0.0 

    

    

問問問問４４４４でででで「「「「１１１１．．．．迷惑迷惑迷惑迷惑であるであるであるである」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問４４４４－－－－１１１１    喫煙者喫煙者喫煙者喫煙者にににに対対対対してしてしてして、、、、どのようにどのようにどのようにどのように思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    
    

    

全

 
 

体

 

路
上
喫
煙
は
し
な
い
で 

ほ
し
い 

所
定
の
喫
煙
場
所
以
外
で
は

吸
わ
な
い
で
ほ
し
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,562 630 879 45 8 
合 計 

100.0 40.3 56.3 2.9 0.5 

623 241 353 26 3 
男 性 

100.0 38.7 56.7 4.2 0.5 

903 372 508 18 5 
女 性 

100.0 41.2 56.3 2.0 0.6 

36 17 18 1 0 
無回答 

100.0 47.2 50.0 2.8 0.0 

    

    

問問問問４４４４でででで「「「「２２２２．．．．特特特特にににに問題問題問題問題はないはないはないはない」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問４４４４－－－－２２２２    喫煙者喫煙者喫煙者喫煙者にににに対対対対してしてしてして、、、、どのようにどのようにどのようにどのように思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））            
    

    

全

 
 

体

 

現
状
で
か
ま
わ
な
い 

お
お
む
ね
喫
煙
マ
ナ
ー
は

 

守
ら
れ
て
い
る

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

216 53 132 31 0 
合 計 

100.0 24.5 61.1 14.4 0.0 

135 35 75 25 0 
男 性 

100.0 25.9 55.6 18.5 0.0 

77 18 56 3 0 
女 性 

100.0 23.4 72.7 3.9 0.0 

4 0 1 3 0 
無回答 

100.0 0.0 25.0 75.0 0.0 
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全全全全てのてのてのての方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問５５５５    道路道路道路道路などなどなどなど、、、、野外野外野外野外のののの公共公共公共公共のののの場所場所場所場所でのでのでのでの喫煙喫煙喫煙喫煙（（（（路上喫煙路上喫煙路上喫煙路上喫煙））））によりによりによりにより、、、、不快不快不快不快なななな思思思思いをしたことやいをしたことやいをしたことやいをしたことや被害被害被害被害をををを受受受受けたことやけたことやけたことやけたことや

受受受受けそうになったことがありますかけそうになったことがありますかけそうになったことがありますかけそうになったことがありますか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

煙
や
に
お
い
で
不
快
な
思
い

を
し
た

 

衣
服
や
か
ば
ん
な
ど
を

 

こ
が
さ
れ
た
、
ま
た
は

 

こ
が
さ
れ
そ
う
に
な
っ
た

 

火
傷
を
負
わ
さ
れ
た
、
ま
た

は
負
わ
さ
れ
そ
う
に
な
っ
た

 

吸
い
殻
の
散
乱
が
見
苦
し
い 

タ
バ
コ
の
火
の
不
始
末
に

 

よ
る
火
災

（ぼ
や
）
が

 

あ
っ
た

 

特
に
不
快
な
思
い
や
被
害
を

受
け
た
こ
と
は
な
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 1,131 208 188 1,362 76 239 119 46 
合 計 

100.0 60.7 11.2 10.1 73.1 4.1 12.8 6.4 2.5 

806 407 85 74 592 37 134 49 23 
男 性 

100.0 50.5 10.5 9.2 73.4 4.6 16.6 6.1 2.9 

1,016 698 120 111 738 36 100 67 23 
女 性 

100.0 68.7 11.8 10.9 72.6 3.5 9.8 6.6 2.3 

41 26 3 3 32 3 5 3 0 
無回答 

100.0 63.4 7.3 7.3 78.0 7.3 12.2 7.3 0.0 

    

    
問問問問６６６６    路上喫煙防止条例路上喫煙防止条例路上喫煙防止条例路上喫煙防止条例についてどのようにについてどのようにについてどのようにについてどのように思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

条
例
を
制
定
す
べ
き
で
あ
る

 

条
例
の
制
定
は
必
要
な
い 

わ
か
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 1,359 297 161 46 
合 計 

100.0 72.9 15.9 8.6 2.5 

806 544 177 63 22 
男 性 

100.0 67.5 22.0 7.8 2.7 

1,016 785 110 98 23 
女 性 

100.0 77.3 10.8 9.6 2.3 

41 30 10 0 1 
無回答    

100.0 73.2 24.4 0.0 2.4 

    

    
問問問問７７７７    あなたのあなたのあなたのあなたの喫煙状況喫煙状況喫煙状況喫煙状況をおをおをおをお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

喫
煙
し
て
い
な
い 

以
前
は
喫
煙
し
て
い
た
が
、

現
在
は
喫
煙
し
て
い
な
い 

喫
煙
し
て
い
る
が
、

 

や
め
た
い
と
思
っ
て
い
る

 

喫
煙
し
て
お
り
、
や
め
る

 

つ
も
り
は
な
い 

無
回
答

 

1,863 1,180 351 134 153 45 
合 計 

100.0 63.3 18.8 7.2 8.2 2.4 

806 313 268 97 108 20 
男 性 

100.0 38.8 33.3 12.0 13.4 2.5 

1,016 842 76 33 40 25 
女 性 

100.0 82.9 7.5 3.2 3.9 2.5 

41 25 7 4 5 0 
無回答    

100.0 61.0 17.1 9.8 12.2 0.0 
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４４４４．．．．ボランティアボランティアボランティアボランティア活動活動活動活動についてについてについてについて    
    
問問問問８８８８    あなたのあなたのあなたのあなたのボランティアボランティアボランティアボランティア活動活動活動活動へのへのへのへの取取取取りりりり組組組組みをおみをおみをおみをお答答答答えくださいえくださいえくださいえください。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

す
で
に
活
動
し
て
い
る

 

活
動
を
し
た
こ
と
が
あ
る

 

し
た
こ
と
は
な
い
が
、
ぜ
ひ

し
て
み
た
い 

し
た
こ
と
は
な
い
が
、
機
会

が
あ
れ
ば
し
て
み
た
い 

し
て
み
た
い
と
は
思
わ
な
い 

わ
か
ら
な
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 173 386 64 673 290 157 58 62 
合 計 

100.0 9.3 20.7 3.4 36.1 15.6 8.4 3.1 3.3 

806 71 161 42 274 141 70 18 29 
男 性 

100.0 8.8 20.0 5.2 34.0 17.5 8.7 2.2 3.6 

1,016 97 214 21 388 144 83 39 30 
女 性 

100.0 9.5 21.1 2.1 38.2 14.2 8.2 3.8 3.0 

41 5 11 1 11 5 4 1 3 
無回答    

100.0 12.2 26.8 2.4 26.8 12.2 9.8 2.4 7.3 

    

    

問問問問８８８８でででで「「「「１１１１．．．．すでにすでにすでにすでに活動活動活動活動しているしているしているしている」、」、」、」、「「「「２２２２．．．．活動活動活動活動をしたことがあるをしたことがあるをしたことがあるをしたことがある」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問８８８８－－－－１１１１    あなたがあなたがあなたがあなたが行行行行ったったったった、、、、またはまたはまたはまたは行行行行っているっているっているっている活動活動活動活動はははは何何何何ですかですかですかですか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

公
共
施
設
で
の
活
動

 

青
少
年
健
全
育
成
に
関
す
る

活
動

 

体
育

・
ス
ポ
ー
ツ

・
文
化
に

関
す
る
活
動

 

生
涯
学
習
活
動

へ
の
指
導
、

 

運
営
協
力
な
ど
の
活
動

 
自
然

・
環
境
保
護
に
関
す
る

活
動

 

国
際
交
流

（協
力
）
に

 

関
す
る
活
動

 

社
会
福
祉
に
関
す
る
活
動

 

保
健

・
医
療

・
衛
生
に

 

関
す
る
活
動

 

交
通
安
全
に
関
す
る
活
動

 

自
然
防
災
活
動
や
災
害
援
助

活
動

 

募
金
活
動
、
チ
ャ
リ
テ
ィ
ー

バ
ザ
ー

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

559 20 164 146 30 156 30 128 26 49 51 127 73 7 
合 計 

100.0 3.6 29.3 26.1 5.4 27.9 5.4 22.9 4.7 8.8 9.1 22.7 13.1 1.3 

232 7 62 71 12 76 13 37 8 32 30 41 26 4 
男 性 

100.0 3.0 26.7 30.6 5.2 32.8 5.6 15.9 3.4 13.8 12.9 17.7 11.2 1.7 

311 13 100 71 18 75 17 89 14 17 20 84 45 2 
女 性 

100.0 4.2 32.2 22.8 5.8 24.1 5.5 28.6 4.5 5.5 6.4 27.0 14.5 0.6 

16 0 2 4 0 5 0 2 4 0 1 2 2 1 
無回答 

100.0 0.0 12.5 25.0 0.0 31.3 0.0 12.5 25.0 0.0 6.3 12.5 12.5 6.3 

    

    

問問問問８８８８でででで「「「「３３３３．．．．ぜひしてみたいぜひしてみたいぜひしてみたいぜひしてみたい」、「」、「」、「」、「４４４４．．．．機会機会機会機会があればしてみたいがあればしてみたいがあればしてみたいがあればしてみたい」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問８８８８－－－－２２２２    今後今後今後今後、、、、どのようなどのようなどのようなどのようなボランティアボランティアボランティアボランティア活動活動活動活動をしてみをしてみをしてみをしてみたいとたいとたいとたいと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

公
共
施
設
で
の
活
動

 

青
少
年
健
全
育
成
に
関
す
る

活
動

 

体
育

・
ス
ポ
ー
ツ

・
文
化
に

 

関
す
る
活
動

 

生
涯
学
習
活
動

へ
の
指
導
、

 

運
営
協
力
な
ど
の
活
動

 

自
然

・
環
境
保
護
に
関
す
る

 

活
動

 

国
際
交
流

（協
力
）
に

 

関
す
る
活
動

 

社
会
福
祉
に
関
す
る
活
動

 

保
健

・
医
療

・
衛
生
に

 

関
す
る
活
動

 

交
通
安
全
に
関
す
る
活
動

 

自
然
防
災
活
動
や
災
害
援
助

活
動

 

募
金
活
動
、
チ
ャ
リ
テ
ィ
ー

 

バ
ザ
ー

 

わ
か
ら
な
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

737 166 124 159 114 271 69 167 83 80 100 77 42 21 10 
合 計 

100.0 22.5 16.8 21.6 15.5 36.8 9.4 22.7 11.3 10.9 13.6 10.4 5.7 2.8 1.4 

316 68 54 90 23 136 31 45 26 52 66 21 12 10 3 
男 性 

100.0 21.5 17.1 28.5 7.3 43.0 9.8 14.2 8.2 16.5 20.9 6.6 3.8 3.2 0.9 

409 96 68 68 90 132 38 120 55 28 33 54 27 10 6 
女 性 

100.0 23.5 16.6 16.6 22.0 32.3 9.3 29.3 13.4 6.8 8.1 13.2 6.6 2.4 1.5 

12 2 2 1 1 3 0 2 2 0 1 2 3 1 1 
無回答 

100.0 16.7 16.7 8.3 8.3 25.0 0.0 16.7 16.7 0.0 8.3 16.7 25.0 8.3 8.3 
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問問問問８８８８でででで「「「「５５５５．．．．してみたいとはしてみたいとはしてみたいとはしてみたいとは思思思思わないわないわないわない」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問８８８８－－－－３３３３    してみたいとしてみたいとしてみたいとしてみたいと思思思思わないわないわないわない理由理由理由理由をおをおをおをお答答答答えくださいえくださいえくださいえください。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

す
る
た
め
の
時
間
が
な
い 

参
加
す
る
機
会
が
な
い 

興
味
が
な
い 

参
加
方
法
が
わ
か
ら
な
い 

知
っ
て
い
る
人
が
い
な
い 

か
ら
参
加
で
き
な
い 

わ
か
ら
な
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

290 164 38 74 17 17 7 58 4 
合 計 

100.0 56.6 13.1 25.5 5.9 5.9 2.4 20.0 1.4 

141 75 23 39 11 9 4 25 3 
男 性 

100.0 53.2 16.3 27.7 7.8 6.4 2.8 17.7 2.1 

144 86 15 33 6 8 3 32 1 
女 性 

100.0 59.7 10.4 22.9 4.2 5.6 2.1 22.2 0.7 

5 3 0 2 0 0 0 1 0 
無回答 

100.0 60.0 0.0 40.0 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 

    
    
全全全全てのてのてのての方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問９９９９    ボランティアボランティアボランティアボランティア活動推進活動推進活動推進活動推進のためにはのためにはのためにはのためには、、、、どのようなどのようなどのようなどのような施策施策施策施策をををを充実充実充実充実させるべきだとさせるべきだとさせるべきだとさせるべきだと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。。。。    

（（（（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））        

    
    

全

 
 

体

 

学
校
教
育
に
お
い
て
重
視

 

す
る

 

情
報
を
も
っ
と
提
供
す
る

 

活
動
希
望
者
に
情
報
提
供

・

相
談
を
行
う
組
織
や
施
設
を

整
備
す
る

 

養
成

・
研
修
の
機
会
を
充
実

さ
せ
る

 
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
保
険

へ
の
加

入
を
推
進
す
る
な
ど
、
事
故

な
ど

へ
の
対
応
を
整
備
す
る

 

活
動
を
す
る
者
と
受
け
入
れ

る
者
と
を
結
び
付
け
る
コ
ー

デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
を
養
成
す
る

 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団
体

・ 

グ
ル
ー
プ
に
対
し
て
経
済
的

 

な
支
援
を
行
う

 

特
に
な
い 

わ
か
ら
な
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 576 882 722 521 372 507 466 67 100 28 83 
合 計 

100.0 30.9 47.3 38.8 28.0 20.0 27.2 25.0 3.6 5.4 1.5 4.5 

806 262 343 320 210 156 235 209 29 39 18 41 
男 性 

100.0 32.5 42.6 39.7 26.1 19.4 29.2 25.9 3.6 4.8 2.2 5.1 

1,016 307 520 394 300 206 263 243 37 59 9 37 
女 性 

100.0 30.2 51.2 38.8 29.5 20.3 25.9 23.9 3.6 5.8 0.9 3.6 

41 7 19 8 11 10 9 14 1 2 1 5 
無回答 

100.0 17.1 46.3 19.5 26.8 24.4 22.0 34.1 2.4 4.9 2.4 12.2 

    
    
問問問問１０１０１０１０    ボランティアボランティアボランティアボランティア活動活動活動活動にににに必要必要必要必要だとだとだとだと思思思思うううう条件条件条件条件はははは何何何何ですかですかですかですか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

ど
ん
な
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動

が
あ
る
か
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

検
索
で
き
る

 

時
間
に
し
ば
り
が
な
く
、

 

い
つ
で
も
参
加
で
き
る

 

活
動
に
必
要
な
資
材
が
貸
与

さ
れ
る

 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
同
士
の
交
流

の
場
が
あ
る

 

し
み
ん
だ
よ
り
や
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
で
活
動
を
紹
介

・
Ｐ
Ｒ 

す
る

 

活
動
の
た
め
に
必
要
な
知
識

や
技
術
を
習
得
す
る
機
会

（講
習
会
等
）
が
あ
る

 

助
言
や
指
導
を
行
う

 

リ
ー
ダ
ー
が
い
る

 

わ
か
ら
な
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 628 1,023 402 399 880 705 562 100 29 101 
合 計 

100.0 33.7 54.9 21.6 21.4 47.2 37.8 30.2 5.4 1.6 5.4 

806 285 426 185 174 337 286 227 47 18 51 
男 性 

100.0 35.4 52.9 23.0 21.6 41.8 35.5 28.2 5.8 2.2 6.3 

1,016 330 575 207 217 529 405 326 51 10 44 
女 性 

100.0 32.5 56.6 20.4 21.4 52.1 39.9 32.1 5.0 1.0 4.3 

41 13 22 10 8 14 14 9 2 1 6 
無回答 

100.0 31.7 53.7 24.4 19.5 34.1 34.1 22.0 4.9 2.4 14.6 
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５５５５．．．．人権啓発人権啓発人権啓発人権啓発についてについてについてについて    

    
問問問問１１１１１１１１    奈良市奈良市奈良市奈良市がががが発行発行発行発行しているしているしているしている広報誌広報誌広報誌広報誌「「「「しみんだよりしみんだよりしみんだよりしみんだより」」」」のののの人権啓発記事人権啓発記事人権啓発記事人権啓発記事「「「「虹虹虹虹のひろばのひろばのひろばのひろば」」」」をををを読読読読まれたことはありますまれたことはありますまれたことはありますまれたことはあります

かかかか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

読
ん
だ
こ
と
が
あ
る

 

読
ん
だ
こ
と
が
な
い 

見
た
こ
と
が
な
い 

無
回
答

 

1,863 961 635 229 38 
合 計 

100.0 51.6 34.1 12.3 2.0 

806 378 304 110 14 
男 性 

100.0 46.9 37.7 13.6 1.7 

1,016 563 313 118 22 
女 性 

100.0 55.4 30.8 11.6 2.2 

41 20 18 1 2 
無回答 

100.0 48.8 43.9 2.4 4.9 

    

    

問問問問１２１２１２１２    毎月毎月毎月毎月 11111111 日日日日がががが「「「「人権人権人権人権をををを確確確確かめあうかめあうかめあうかめあう日日日日」」」」であることをごであることをごであることをごであることをご存知存知存知存知ですかですかですかですか。。。。    

    
    

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 626 1,197 40 
合 計 

100.0 33.6 64.3 2.1 

806 285 508 13 
男 性 

100.0 35.4 63.0 1.6 

1,016 330 662 24 
女 性 

100.0 32.5 65.2 2.4 

41 11 27 3 
無回答 

100.0 26.8 65.9 7.3 

 

 

問問問問１３１３１３１３    奈良市奈良市奈良市奈良市がががが開催開催開催開催しているしているしているしている人権啓発事業人権啓発事業人権啓発事業人権啓発事業をごをごをごをご存知存知存知存知ですかですかですかですか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

毎
月
11

日
の

「人
権
を

 

確
か
め
あ
う
日
」
街
頭
啓
発

 

人
権
ふ
れ
あ
い
フ
ォ
ト

 

コ
ン
テ
ス
ト

 

人
権
ふ
れ
あ
い
の
つ
ど
い 

人
権
ふ
れ
あ
い
カ
ー
ニ
バ
ル 

・
コ
ン
サ
ー
ト

 

文
化
の
夕
べ 

ハ
ー
ト
フ
ル
シ
ア
タ
ー

 

な
ら
外
国
文
化
交
流
の 

つ
ど
い 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 323 80 242 97 109 49 105 1,134 142 
合 計 

100.0 17.3 4.3 13.0 5.2 5.9 2.6 5.6 60.9 7.6 

806 159 40 95 35 45 20 28 497 58 
男 性 

100.0 19.7 5.0 11.8 4.3 5.6 2.5 3.5 61.7 7.2 

1,016 157 39 143 59 63 27 77 613 77 
女 性 

100.0 15.5 3.8 14.1 5.8 6.2 2.7 7.6 60.3 7.6 

41 7 1 4 3 1 2 0 24 7 
無回答 

100.0 17.1 2.4 9.8 7.3 2.4 4.9 0.0 58.5 17.1 
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問問問問１４１４１４１４    人権問題人権問題人権問題人権問題にににに理解理解理解理解をををを深深深深めるためのめるためのめるためのめるための取取取取りりりり組組組組みみみみ（（（（イベントイベントイベントイベント等等等等））））をををを支援支援支援支援するするするする補助制度補助制度補助制度補助制度があればがあればがあればがあれば活用活用活用活用されますかされますかされますかされますか。。。。    

    
    

全

 
 

体

 

活
用
す
る

 

活
用
し
な
い 

無
回
答

 

1,863 380 1,301 182 
合 計 

100.0 20.4 69.8 9.8 

806 188 537 81 
男 性 

100.0 23.3 66.6 10.0 

1,016 183 740 93 
女 性 

100.0 18.0 72.8 9.2 

41 9 24 8 
無回答 

100.0 22.0 58.5 19.5 

    

 

６６６６．．．．災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者のののの把握把握把握把握についてについてについてについて    

    
問問問問１５１５１５１５    災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者があなたのがあなたのがあなたのがあなたの近所近所近所近所におられますかにおられますかにおられますかにおられますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

い
る

 

い
な
い 

わ
か
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 500 454 874 35 
合 計 

100.0 26.8 24.4 46.9 1.9 

806 225 196 370 15 
男 性 

100.0 27.9 24.3 45.9 1.9 

1,016 261 251 486 18 
女 性 

100.0 25.7 24.7 47.8 1.8 

41 14 7 18 2 
無回答 

100.0 34.1 17.1 43.9 4.9 

    

    
問問問問１５１５１５１５でででで「「「「１１１１．．．．いるいるいるいる」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問１５１５１５１５－－－－１１１１    災害発生時災害発生時災害発生時災害発生時にあなたはそのにあなたはそのにあなたはそのにあなたはその方方方方々々々々にににに何何何何らかのらかのらかのらかの援助援助援助援助ができますかができますかができますかができますか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

声
掛
け

（安
否
確
認
）

 

救
助
、
救
出

 

避
難
所

へ
の
誘
導

 

そ
の
方
の
親
戚
等

へ
の
連
絡

 

そ
の
他

 

で
き
な
い 

無
回
答

 

500 415 215 285 120 10 16 6 
合 計 

100.0 83.0 43.0 57.0 24.0 2.0 3.2 1.2 

225 182 113 127 50 5 6 0 
男 性 

100.0 80.9 50.2 56.4 22.2 2.2 2.7 0.0 

261 221 94 147 66 5 10 6 
女 性 

100.0 84.7 36.0 56.3 25.3 1.9 3.8 2.3 

14 12 8 11 4 0 0 0 
無回答 

100.0 85.7 57.1 78.6 28.6 0.0 0.0 0.0 
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全全全全てのてのてのての方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問１６１６１６１６    災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者をををを把握把握把握把握するためするためするためするため、、、、名簿名簿名簿名簿のののの作成作成作成作成はははは必要必要必要必要とととと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

必
要
だ
と
思
う

 

必
要
だ
と
は
思
わ
な
い 

わ
か
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 1,361 191 276 35 
合 計 

100.0 73.1 10.3 14.8 1.9 

806 605 82 103 16 
男 性 

100.0 75.1 10.2 12.8 2.0 

1,016 724 108 168 16 
女 性 

100.0 71.3 10.6 16.5 1.6 

41 32 1 5 3 
無回答 

100.0 78.0 2.4 12.2 7.3 

    
    

問問問問１６１６１６１６でででで「「「「1111．．．．必要必要必要必要だとだとだとだと思思思思うううう」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問１６１６１６１６－－－－１１１１    災害時要援護者名簿災害時要援護者名簿災害時要援護者名簿災害時要援護者名簿はははは、、、、どこがどこがどこがどこが中心中心中心中心となってとなってとなってとなって作成作成作成作成すべきだとすべきだとすべきだとすべきだと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

 
    

全

 
 

体

 

市
が
中
心
と
な
る
べ
き
だ

 

地
域
が
中
心
と
な
る
べ
き
だ

 

市
と
地
域
が
協
働
し
て
作
成

す
べ
き
だ

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,361 110 251 987 10 3 
合 計 

100.0 8.1 18.4 72.5 0.7 0.2 

605 52 94 453 6 0 
男 性 

100.0 8.6 15.5 74.9 1.0 0.0 

724 53 152 513 4 2 
女 性 

100.0 7.3 21.0 70.9 0.6 0.3 

32 5 5 21 0 1 
無回答 

100.0 15.6 15.6 65.6 0.0 3.1 

    

    
問問問問１６１６１６１６でででで「「「「２２２２．．．．必要必要必要必要だとはだとはだとはだとは思思思思わないわないわないわない」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問１６１６１６１６－－－－２２２２    災害時要援護者名簿災害時要援護者名簿災害時要援護者名簿災害時要援護者名簿がががが必要必要必要必要ででででないないないない理由理由理由理由はははは何何何何ですかですかですかですか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

個
人
情
報
に
関
す
る
こ
と

 

だ
か
ら

 

名
簿
ま
で
作
成
せ
ず
、
地
域

で
把
握
し
て
い
れ
ば
よ
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

191 75 142 22 3 
合 計 

100.0 39.3 74.3 11.5 1.6 

82 32 61 8 0 
男 性 

100.0 39.0 74.4 9.8 0.0 

108 42 81 13 3 
女 性 

100.0 38.9 75.0 12.0 2.8 

1 1 0 1 0 
無回答 

100.0 100.0 0.0 100.0 0.0 



- 13 - 

全全全全てのてのてのての方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問１７１７１７１７    市市市市がががが把握把握把握把握しているしているしているしている災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者災害時要援護者にににに関関関関するするするする情報情報情報情報をををを地域防災関係団体地域防災関係団体地域防災関係団体地域防災関係団体にににに提供提供提供提供することについてどのようすることについてどのようすることについてどのようすることについてどのよう

にににに思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

災
害
時
等
に
備
え
る
た
め
で

あ
り
提
供
す
べ
き
だ

 

提
供
す
べ
き
で
は
な
い 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 1,408 174 148 133 
合 計 

100.0 75.6 9.3 7.9 7.1 

806 632 72 57 45 
男 性 

100.0 78.4 8.9 7.1 5.6 

1,016 748 100 87 81 
女 性 

100.0 73.6 9.8 8.6 8.0 

41 28 2 4 7 
無回答 

100.0 68.3 4.9 9.8 17.1 

    

    

７７７７．．．．子育子育子育子育てててて支援策支援策支援策支援策のののの現状現状現状現状についてについてについてについて    

    
問問問問１８１８１８１８    奈良市奈良市奈良市奈良市のののの子育子育子育子育てててて支援事業支援事業支援事業支援事業についておについておについておについてお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。全全全全てのてのてのての項目項目項目項目についてについてについてについて、、、、あなたがあなたがあなたがあなたが、、、、①①①①ごごごご存知存知存知存知のののの事業事業事業事業、、、、

またまたまたまた、、、、②②②②利用利用利用利用したことがあるしたことがあるしたことがあるしたことがある事業事業事業事業をおをおをおをお選選選選びくださいびくださいびくださいびください。（。（。（。（①②①②①②①②それぞれあてはまるものどちらかにそれぞれあてはまるものどちらかにそれぞれあてはまるものどちらかにそれぞれあてはまるものどちらかに○○○○））））    

    

●●●●認知認知認知認知度度度度    

    
１．ファミリー・サポート・ 

センター事業 
 ２．つどいの広場事業   ３．地域子育て支援センター 

    

全

 
 

体
 

知
っ
て
い
る

 
知
ら
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 201 1,367 295  1,863 151 1,415 297  1,863 440 1,135 288 
合 計 

100.0 10.8 73.4 15.8  100.0 8.1 76.0 15.9  100.0 23.6 60.9 15.5 

806 70 613 123  806 49 632 125  806 144 541 121 
男 性 

100.0 8.7 76.1 15.3  100.0 6.1 78.4 15.5  100.0 17.9 67.1 15.0 

1,016 127 729 160  1,016 98 757 161  1,016 286 573 157 
女 性 

100.0 12.5 71.8 15.7  100.0 9.6 74.5 15.8  100.0 28.1 56.4 15.5 

41 4 25 12  41 4 26 11  41 10 21 10 
無回答 

100.0 9.8 61.0 29.3  100.0 9.8 63.4 26.8  100.0 24.4 51.2 24.4 

    

４．児童館  ５．保育所や幼稚園の園庭開放等  ６．子育て短期支援事業 
    

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 653 936 274  1,863 552 1,044 267  1,863 293 1,259 311 
合 計 

100.0 35.1 50.2 14.7  100.0 29.6 56.0 14.3  100.0 15.7 67.6 16.7 

806 252 444 110  806 204 493 109  806 80 599 127 
男 性 

100.0 31.3 55.1 13.6  100.0 25.3 61.2 13.5  100.0 9.9 74.3 15.8 

1,016 386 476 154  1,016 335 533 148  1,016 205 639 172 
女 性 

100.0 38.0 46.9 15.2  100.0 33.0 52.5 14.6  100.0 20.2 62.9 16.9 

41 15 16 10  41 13 18 10  41 8 21 12 
無回答 

100.0 36.6 39.0 24.4  100.0 31.7 43.9 24.4  100.0 19.5 51.2 29.3 
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７．子育て支援アドバイザー 

運営事業 
 ８.その他 

    

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 159 1,397 307  1,863 11 0 1,852 
合 計 

100.0 8.5 75.0 16.5  100.0 0.6 0.0 99.4 

806 48 633 125  806 6 0 800 
男 性 

100.0 6.0 78.5 15.5  100.0 0.7 0.0 99.3 

1,016 106 739 171  1,016 5 0 1,011 
女 性 

100.0 10.4 72.7 16.8  100.0 0.5 0.0 99.5 

41 5 25 11  41 0 0 41 
無回答 

100.0 12.2 61.0 26.8  100.0 0.0 0.0 100.0 

    

    
●●●●利用度利用度利用度利用度    

    
１．ファミリー・サポート・ 

センター事業 
 ２．つどいの広場事業   ３．地域子育て支援センター 

    

全

 
 

体

 

利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 
利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

201 20 169 12  151 18 117 16  440 37 363 40 
合 計 

100.0 10.0 84.1 6.0  100.0 11.9 77.5 10.6  100.0 8.4 82.5 9.1 

70 11 55 4  49 8 38 3  144 19 116 9 
男 性 

100.0 15.7 78.6 5.7  100.0 16.3 77.6 6.1  100.0 13.2 80.6 6.3 

127 8 111 8  98 8 78 12  286 17 240 29 
女 性 

100.0 6.3 87.4 6.3  100.0 8.2 79.6 12.2  100.0 5.9 83.9 10.1 

4 1 3 0   4 2 1 1   10 1 7 2 
無回答 

100.0 25.0 75.0 0.0   100.0 50.0 25.0 25.0   100.0 10.0 70.0 20.0 

    

４．児童館  ５．保育所や幼稚園の園庭開放等  ６．子育て短期支援事業 
    

全

 
 

体

 

利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

653 95 492 66  552 170 338 44  293 11 262 20 
合 計 

100.0 14.5 75.3 10.1  100.0 30.8 61.2 8.0  100.0 3.8 89.4 6.8 

252 35 193 24  204 56 133 15  80 5 71 4 
男 性 

100.0 13.9 76.6 9.5  100.0 27.5 65.2 7.4  100.0 6.3 88.8 5.0 

386 57 288 41  335 108 200 27  205 5 185 15 
女 性 

100.0 14.8 74.6 10.6  100.0 32.2 59.7 8.1  100.0 2.4 90.2 7.3 

15 3 11 1   13 6 5 2   8 1 6 1 
無回答 

100.0 20.0 73.3 6.7   100.0 46.2 38.5 15.4   100.0 12.5 75.0 12.5 
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７．子育て支援アドバイザー 

運営事業 
 ８.その他 

    

全

 
 

体

 

利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

 

全

 
 

体

 

利
用
し
た
こ
と
が
あ
る

 

利
用
し
た
こ
と
は
な
い 

無
回
答

 

159 13 136 10  11 10 1 0 
合 計 

100.0 8.2 85.5 6.3  100.0 90.9 9.1 0.0 

48 5 40 3  6 5 1 0 
男 性 

100.0 10.4 83.3 6.3  100.0 83.3 16.7 0.0 

106 7 93 6  5 5 0 0 
女 性 

100.0 6.6 87.7 5.7  100.0 100.0 0.0 0.0 

5 1 3 1  0 0 0 0 
無回答 

100.0 20.0 60.0 20.0  － － － － 

    

    
問問問問１９１９１９１９    子育子育子育子育てをするうえであなたがてをするうえであなたがてをするうえであなたがてをするうえであなたが一番必要一番必要一番必要一番必要とととと思思思思われるわれるわれるわれる施策施策施策施策はははは次次次次のののの項目項目項目項目のどれですかのどれですかのどれですかのどれですか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

親
子
で
集
ま
れ
る
広
場

 

子
ど
も
を
預
け
ら
れ
る
場
所

 

子
育
て
の
相
談
が
で
き
る

 

場
所

 

経
済
的
支
援

（児
童
手
当
の

拡
充
等
）

 

そ
の
他

 
無
回
答

 

1,863 275 442 488 462 51 145 
合 計 

100.0 14.8 23.7 26.2 24.8 2.7 7.8 

806 117 179 192 236 19 63 
男 性 

100.0 14.5 22.2 23.8 29.3 2.4 7.8 

1,016 154 255 286 214 32 75 
女 性 

100.0 15.2 25.1 28.1 21.1 3.1 7.4 

41 4 8 10 12 0 7 
無回答 

100.0 9.8 19.5 24.4 29.3 0.0 17.1 

    

    
問問問問２０２０２０２０    最近最近最近最近、、、、出生率出生率出生率出生率がががが低下低下低下低下しししし、、、、少子化少子化少子化少子化がががが進進進進んでいますがんでいますがんでいますがんでいますが、、、、どのようなことがどのようなことがどのようなことがどのようなことが原因原因原因原因だとだとだとだと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。。。。    

（（（（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

 
    

全

 
 

体

 

子
育
て
の
た
め
の
経
済
的

 

負
担
が
大
き
い
た
め

 

子
育
て
の
精
神
的
、
肉
体
的

負
担
が
大
き
い
た
め

 

住
環
境
が
よ
く
な
い
か
ら

 

仕
事
と
子
育
て
の
両
立
が

 

難
し
い
か
ら

 

子
育
て
は
母
親
の
負
担
が

 

大
き
く
、
父
親
の
協
力
が

 

足
り
な
い
か
ら

 

子
育
て
や
子
ど
も
の
教
育
に

自
信
が
も
て
な
い
か
ら

 

子
ど
も
が
ほ
し
く
な
い
か
ら

 

結
婚
し
な
い
人
や
晩
婚
の
人

が
増
え
た
か
ら

 

子
ど
も
よ
り
も
夫
婦
中
心
に

生
活
を
考
え
る
人
が
増
え
た

か
ら

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 1,271 621 198 1,095 390 289 156 1,117 446 122 82 
合 計 

100.0 68.2 33.3 10.6 58.8 20.9 15.5 8.4 60.0 23.9 6.5 4.4 

806 561 270 94 465 149 120 63 463 205 41 35 
男 性 

100.0 69.6 33.5 11.7 57.7 18.5 14.9 7.8 57.4 25.4 5.1 4.3 

1,016 681 336 100 610 237 165 91 635 231 76 41 
女 性 

100.0 67.0 33.1 9.8 60.0 23.3 16.2 9.0 62.5 22.7 7.5 4.0 

41 29 15 4 20 4 4 2 19 10 5 6 
無回答 

100.0 70.7 36.6 9.8 48.8 9.8 9.8 4.9 46.3 24.4 12.2 14.6 
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８８８８．．．．介護保険介護保険介護保険介護保険についてについてについてについて    

    
問問問問２１２１２１２１    次期計画次期計画次期計画次期計画にににに盛盛盛盛りりりり込込込込むむむむべきべきべきべき本市本市本市本市のののの介護保険介護保険介護保険介護保険やややや老人保健福祉施策老人保健福祉施策老人保健福祉施策老人保健福祉施策についてについてについてについて何何何何がががが重要重要重要重要とととと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。。。。

（（（（あてはまるものあてはまるものあてはまるものあてはまるもの２２２２つにつにつにつに○○○○））））        

    
    

全

 
 

体

 

自
宅
で
生
活
が
続
け
ら
れ
る

 

よ
う
な
居
宅
サ
ー
ビ
ス
の 

充
実

 

安
心
し
て
入
所
で
き
る
施
設

 

サ
ー
ビ
ス
の
充
実

 

介
護
サ
ー
ビ
ス
の
質
の
向
上

 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
や
地
域
福
祉

 

の
向
上

 

筋
力
ト
レ
ー
ニ
ン
グ
な
ど
の 

介
護
予
防
事
業
の
充
実

 

生
き
が
い

（趣
味
活
動
や
学
習

 

活
動
な
ど
）
対
策
の
充
実

 

認
知
症
高
齢
者
の
た
め
の 

権
利
擁
護
事
業
や

 

成
年
後
見
制
度
の
充
実

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 949 973 559 185 176 393 225 38 45 
合 計 

100.0 50.9 52.2 30.0 9.9 9.4 21.1 12.1 2.0 2.4 

806 443 397 222 79 72 177 101 20 20 
男 性 

100.0 55.0 49.3 27.5 9.8 8.9 22.0 12.5 2.5 2.5 

1,016 491 554 321 104 98 208 123 16 21 
女 性 

100.0 48.3 54.5 31.6 10.2 9.6 20.5 12.1 1.6 2.1 

41 15 22 16 2 6 8 1 2 4 
無回答 

100.0 36.6 53.7 39.0 4.9 14.6 19.5 2.4 4.9 9.8 

    

    
問問問問２２２２２２２２    次期計画期間中次期計画期間中次期計画期間中次期計画期間中のののの 65656565 歳以上歳以上歳以上歳以上のののの方方方方のののの介護保険料介護保険料介護保険料介護保険料についてについてについてについて、、、、どれがどれがどれがどれが妥当妥当妥当妥当だとだとだとだと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

サ
ー
ビ
ス
が
充
実
す
る
な
ら

 

保
険
料
の
多
少
の
上
昇
は
や
む
を

得
な
い 

サ
ー
ビ
ス
が
充
実
し
な
く
て
も

 

良
い
か
ら
、
高
齢
者
の
負
担
増
を

 
避
け
る
べ
き
で
あ
る

 
サ
ー
ビ
ス
の
充
実
を
図
り
つ
つ
、

 

高
所
得
の
高
齢
者
の
負
担
は
よ
り

 

多
く
、
低
所
得
の
高
齢
者
の
負
担
は

極
力
抑
え
る
べ
き
で
あ
る

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 287 226 1,207 77 66 
合 計 

100.0 15.4 12.1 64.8 4.1 3.5 

806 146 99 504 26 31 
男 性 

100.0 18.1 12.3 62.5 3.2 3.8 

1,016 135 124 679 47 31 
女 性 

100.0 13.3 12.2 66.8 4.6 3.1 

41 6 3 24 4 4 
無回答 

100.0 14.6 7.3 58.5 9.8 9.8 
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９９９９．．．．住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器についてについてについてについて    
    

問問問問２３２３２３２３    あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、消防法消防法消防法消防法のののの一部改正一部改正一部改正一部改正によりによりによりにより、、、、奈良市奈良市奈良市奈良市ではではではでは平成平成平成平成２１２１２１２１年年年年６６６６月月月月１１１１日日日日までにまでにまでにまでに全全全全てのてのてのての住宅住宅住宅住宅にににに住宅用火災住宅用火災住宅用火災住宅用火災

警報器警報器警報器警報器のののの設置設置設置設置がががが義務付義務付義務付義務付けられたことをごけられたことをごけられたことをごけられたことをご存知存知存知存知ですかですかですかですか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    
    

    

全

 
 

体

 

設
置
が
義
務
付
け
ら
れ
た
こ
と

も
、
い
つ
か
ら
義
務
化
さ
れ
る

 

か
も
知
っ
て
い
る

 

住
宅
用
火
災
警
報
器
は
知

っ
て

い
る
が
、
い
つ
か
ら
義
務
化

 

さ
れ
る
か
は
知
ら
な
か
っ
た

 

住
宅
用
火
災
警
報
器
の
こ
と
は
、

ま
っ
た
く
知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 363 842 603 55 
合 計 

100.0 19.5 45.2 32.4 3.0 

806 189 343 253 21 
男 性 

100.0 23.4 42.6 31.4 2.6 

1,016 164 483 340 29 
女 性 

100.0 16.1 47.5 33.5 2.9 

41 10 16 10 5 
無回答 

100.0 24.4 39.0 24.4 12.2 

    

    

問問問問２３２３２３２３でででで「「「「１１１１....知知知知っているっているっているっている」、「」、「」、「」、「２２２２....知知知知っているがっているがっているがっているが、、、、義務化義務化義務化義務化はははは知知知知らなかったらなかったらなかったらなかった」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。（。（。（。（問問問問２３２３２３２３----１１１１、、、、

問問問問２３２３２３２３----２２２２））））    

問問問問２３２３２３２３－－－－１１１１    住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器のののの情報情報情報情報をどこでをどこでをどこでをどこで得得得得られましたかられましたかられましたかられましたか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））            
    

    

全

 
 

体

 

し
み
ん
だ
よ
り

 

テ
レ
ビ
、
ラ
ジ
オ
等

 

展
示
パ
ネ
ル 

消
防
署
が
配
付
し
た
チ
ラ
シ 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,205 462 478 31 109 251 76 
合 計 

100.0 38.3 39.7 2.6 9.0 20.8 6.3 

532 190 225 17 57 116 22 
男 性 

100.0 35.7 42.3 3.2 10.7 21.8 4.1 

647 263 243 14 49 131 52 
女 性 

100.0 40.6 37.6 2.2 7.6 20.2 8.0 

26 9 10 0 3 4 2 
無回答 

100.0 34.6 38.5 0.0 11.5 15.4 7.7 

    

    

問問問問２３２３２３２３－－－－２２２２    住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器のののの設置場所設置場所設置場所設置場所はははは、、、、原則原則原則原則としてとしてとしてとして、、、、住宅住宅住宅住宅のののの各寝室各寝室各寝室各寝室およびおよびおよびおよび２２２２階階階階にににに寝室寝室寝室寝室があるがあるがあるがある場合場合場合場合はははは、、、、２２２２

階階階階へのへのへのへの階段階段階段階段のののの天井部分天井部分天井部分天井部分となっていますとなっていますとなっていますとなっています。。。。このことをごこのことをごこのことをごこのことをご存知存知存知存知ですかですかですかですか。。。。    
    

    

全

 
 

体

 

知
っ
て
い
る

 

知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,205 444 735 26 
合 計 

100.0 36.8 61.0 2.2 

532 212 310 10 
男 性 

100.0 39.8 58.3 1.9 

647 223 409 15 
女 性 

100.0 34.5 63.2 2.3 

26 9 16 1 
無回答 

100.0 34.6 61.5 3.8 



- 18 - 

全全全全てのてのてのての方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問２４２４２４２４    あなたのおあなたのおあなたのおあなたのお住住住住まいにはまいにはまいにはまいには住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器がががが設置設置設置設置されていますかされていますかされていますかされていますか。。。。    

    
    

全

 
 

体

 

設
置
し
て
い
る

 

設
置
し
て
い
な
い 

無
回
答

 

1,863 506 1,295 62 
合 計 

100.0 27.2 69.5 3.3 

806 202 585 19 
男 性 

100.0 25.1 72.6 2.4 

1,016 293 686 37 
女 性 

100.0 28.8 67.5 3.6 

41 11 24 6 
無回答 

100.0 26.8 58.5 14.6 

    

    
問問問問２４２４２４２４でででで「「「「１１１１．．．．設置設置設置設置しているしているしているしている」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問２４２４２４２４－－－－１１１１    住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器住宅用火災警報器をどこでをどこでをどこでをどこで購入購入購入購入されましたかされましたかされましたかされましたか？（？（？（？（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

ホ
ー
ム
セ
ン
タ
ー

 

大
型
家
電
販
売
店

 

消
防
用
設
備
業
者

 

購
入
せ
ず
、
レ
ン
タ
ル
し
て

い
る

 

共
同
住
宅
で
す
で
に
設
置

 

さ
れ
て
い
た

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

506 12 32 32 49 274 97 13 
合 計 

100.0 2.4 6.3 6.3 9.7 54.2 19.2 2.6 

202 5 14 8 17 116 40 4 
男 性 

100.0 2.5 6.9 4.0 8.4 57.4 19.8 2.0 

293 7 16 24 31 154 54 8 
女 性 

100.0 2.4 5.5 8.2 10.6 52.6 18.4 2.7 

11 0 2 0 1 4 3 1 
無回答 

100.0 0.0 18.2 0.0 9.1 36.4 27.3 9.1 

    

    

１０１０１０１０．．．．防炎製品防炎製品防炎製品防炎製品のののの使用使用使用使用についてについてについてについて    
    

問問問問２５２５２５２５    あなたはあなたはあなたはあなたは防炎製品防炎製品防炎製品防炎製品についてについてについてについて、、、、どのようなものかごどのようなものかごどのようなものかごどのようなものかご存知存知存知存知ですかですかですかですか。（。（。（。（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

ど
の
よ
う
な
も
の
か
知

っ
て

い
る
し
、
使
用
し
て
い
る

 

知
っ
て
い
る
が
、
使
用
は

 

し
て
い
な
い 

ま
っ
た
く
知
ら
な
い 

無
回
答

 

1,863 256 1,188 364 55 
合 計 

100.0 13.7 63.8 19.5 3.0 

806 121 492 176 17 
男 性 

100.0 15.0 61.0 21.8 2.1 

1,016 132 675 175 34 
女 性 

100.0 13.0 66.4 17.2 3.3 

41 3 21 13 4 
無回答 

100.0 7.3 51.2 31.7 9.8 
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問問問問２５２５２５２５でででで「「「「１１１１．．．．使用使用使用使用してしてしてしているいるいるいる」」」」とととと答答答答えられたえられたえられたえられた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問２５２５２５２５－－－－１１１１    どのようなどのようなどのようなどのような防炎製品防炎製品防炎製品防炎製品をををを使用使用使用使用されていますかされていますかされていますかされていますか。（。（。（。（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

カ
ー
テ
ン
、
じ
ゅ
う
た
ん

 

寝
具
類

（ふ
と
ん
、
毛
布
、

シ
ー
ツ
）

 

衣
服
類

（パ
ジ
ャ
マ
、

 

エ
プ
ロ
ン
等
）

 

自
動
車
、
オ
ー
ト
バ
イ
等
の

ボ
デ
ィ
カ
バ
ー

 

そ
の
他

 

無
回
答

 

256 239 28 22 10 10 1 
合 計 

100.0 93.4 10.9 8.6 3.9 3.9 0.4 

121 113 15 13 7 4 0 
男 性 

100.0 93.4 12.4 10.7 5.8 3.3 0.0 

132 123 13 8 3 6 1 
女 性 

100.0 93.2 9.8 6.1 2.3 4.5 0.8 

3 3 0 1 0 0 0 
無回答 

100.0 100.0 0.0 33.3 0.0 0.0 0.0 

    

    

問問問問２５２５２５２５でででで「「「「２２２２....知知知知っているがっているがっているがっているが、、、、使用使用使用使用はしていないはしていないはしていないはしていない」「」「」「」「３３３３....まったくまったくまったくまったく知知知知らないらないらないらない」」」」をををを選択選択選択選択されたされたされたされた方方方方におにおにおにお尋尋尋尋ねしますねしますねしますねします。。。。    

問問問問２５２５２５２５－－－－２２２２    あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、防炎製品防炎製品防炎製品防炎製品をををを今後使用今後使用今後使用今後使用してみたいとしてみたいとしてみたいとしてみたいと思思思思われますかわれますかわれますかわれますか？（？（？（？（○○○○はははは１１１１つつつつ））））    

    
    

全

 
 

体

 

ぜ
ひ
、
使
用
し
て
み
た
い 

価
格
が
安
価
な
ら
使
用
し
て

み
た
い 

興
味
が
な
い 

無
回
答

 

1,552 162 1,170 149 71 
合 計 

100.0 10.4 75.4 9.6 4.6 

668 74 492 73 29 
男 性 

100.0 11.1 73.7 10.9 4.3 

850 84 658 72 36 
女 性 

100.0 9.9 77.4 8.5 4.2 

34 4 20 4 6 
無回答 

100.0 11.8 58.8 11.8 17.6 

    

    

１１１１１１１１．．．．水道水水道水水道水水道水のののの飲用飲用飲用飲用についてについてについてについて 
 

問問問問２６２６２６２６    あなたはあなたはあなたはあなたは、、、、水道水水道水水道水水道水をををを主主主主にどのようにしてにどのようにしてにどのようにしてにどのようにして飲飲飲飲まれていますかまれていますかまれていますかまれていますか？（？（？（？（あてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてにあてはまるものすべてに○○○○））））    

    
    

全

 
 

体

 

そ
の
ま
ま
飲
ん
で
い
る

 

浄
水
器
を
利
用
し
て
飲
ん
で

い
る

 

一
旦
、
沸
騰
さ
せ
て
か
ら

 

飲
ん
で
い
る

 

お
茶
や
コ
ー
ヒ
ー
な
ど
と

 

し
て
、
飲
ん
で
い
る

 

飲
ん
で
い
な
い(

ペ
ッ
ト

 

ボ
ト
ル
の
水
な
ど
を
利
用

)
 

そ
の
他

 

無
回
答

 

1,863 568 632 523 829 242 50 28 
合 計 

100.0 30.5 33.9 28.1 44.5 13.0 2.7 1.5 

806 301 263 201 350 95 14 9 
男 性 

100.0 37.3 32.6 24.9 43.4 11.8 1.7 1.1 

1,016 258 353 310 469 141 33 16 
女 性 

100.0 25.4 34.7 30.5 46.2 13.9 3.2 1.6 

41 9 16 12 10 6 3 3 
無回答 

100.0 22.0 39.0 29.3 24.4 14.6 7.3 7.3 
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